Assunto: Manifestação em resposta ao ofc. nº 43/2024 b
Ofícios Demandas <oficiosdemandas-suplder.sp.gov.br> * Iwe Ss

vereadordirceupaulinoQcamaramogimirim.sp.gov.br
«<vereadordirceupaulinoQcamaramogimirim.sp.gov.br>

Data 25/06/2024 08:10

Para:

e SEI0031514972DER Oficio2031.pdf (=43 KB)

Senhor Presidente,

Encaminho no anexo o Ofício nº 2031/2024-DERSP-SUP-DEMANDASem resposta ao solicitado no Ofício nº
43/2024.
ProcessoSEI 139.00018039/2024-67.

Atenciosamente,

moSAO Oficio Demandas

PAULO Superintendência- SUP
Departamento de Estradas de Rodageme iciosdemandas-supúder.sp.gov.brRamal: 1430

Av. do Estado, 777 - São Paulo - SP

Governo do Estado de São Paulo
Departamento de Estradas de Rodagem

Ofício nº 2031 | 2024|DERSP-SUP-DEMANDAS

São Paulo, na data da assinatura digital.

Ao Senhor

DIRCEU DA SILVA PAULINO

Presidente

Câmara Municipal de Mogi Mirim

vereadordirceupaulinoQcamaramogimirim.sp.gov.br

Assunto: Solicita celeridade na conclusão dos processos
de desapropriação SP-147.

Ao responder este Ofício, indicar o Processo SEI
139.00018039/2024-67.

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, reportamo-nos aos
termos do Ofício nº 43/2024, documento SEI (0022689216) , que
encaminhou o Requerimento nº 82/2024, de autoria da Vereadora Mara
Cristina Choguetta e outros, solicitando celeridade na conclusão dos
processos de desapropriação de áreas necessárias à remodelação de
dispositivos nos km's 69+000m e 76+450m da SP-147.

2. A respeito do assunto, informamos que o Edital de
Licitação que deu origem à publicação dos Decretos de Utilidade Pública
foi revogado em 29 de dezembro de 2022.

3. Assim, foi inaugurado o processo 139.00025266/2024-
49, que foi encaminhado à Procuradoria Geral do Estado para adoção de

medidas relativas à desistência das ações judiciais: 1004043-
43.2020.8.26.0368, 1000372-75.2021.8.26.0368, 1003783-
63.2020.8.26.0363, 1000124-12.2021.8.26.03683, 1000534-
70.2021.8.26.0368, 1001097-64.2021.8.26.0368, 1000565-
90.2021.8.26.0363, 1002942-97.2022.8.26.0368, 1002385-
13.2022.8.26.0363 e 1000383-07.2021.8.26.0368.

Atenciosamente,

SERGIO HENRIQUE CODELO NASCIMENTO
Superintendente

Avenida do Estado, 777 - Bairro Ponte Pequena
CEP 01107-901 - São Paulo - SP

www.der.sp.gov.br

Documento assinado eletronicamente por Sergio Henriqueseil a Codelo Nascimento, Superintendente, em 24/06/2024, às
ra mm 18:57, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no

tadual nº 67.641 ilde 2023.

: Aautenticidade deste documento pode ser pela no site
sei. ov.br/sei/control

acao=documento conferir&id orgao acesso externo=0 , informando
Ejé O código verificador 0031514972 e o código CRC ESTEioE,